representación de la entidad XXX, contra la Resolución del Comité de Apelación de 
la Real Federación Española de Futbol, de 26 de diciembre de 2025 que confirmó la 
Resolución del Comité de Disciplina de 19 de noviembre de 2025, por la que se 
sancionó al ahora recurrente con multa de seiscientos dos euros (602 €). 

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO. Ha tenido entrada en este Tribunal el recurso interpuesto D. 
XXX,, en nombre y representación de la entidad XXX,, contra la Resolución del 
Comité de Apelación de la Real Federación Española de Futbol, de 26 de diciembre 
de 2025 que confirmó la Resolución del Comité de Disciplina de 19 de noviembre de 
2025, por la que se sancionó al ahora recurrente con multa de seiscientos dos euros 
(602 €) por los hechos que ocurrieron en la jornada nº 4 del Campeonato Nacional de 
Liga de Segunda División entre el XXX, y el XXX,

En concreto, los hechos denunciados por la Liga Nacional de Fútbol 
Profesional y corroborados por el Oficial informador de la RFEF son los siguientes: